[/o. 152 v.]. ~ICIC. 

l'ivaldo de iugo si obbliga di pagare una somma a M<' rlone Cuara
co al 1 luglio 1164 (12 maggio 116-tl . 

l\forlonis Guarachi] . 
· Testes Lamberlus Guercius, Rihald us Drogus . Bonus Ya sallu s 

Maçalis et Vassàllus guardator. Ego Yivaldus de iugo debeo tihi 
Merloni Guaraco libras septem denariorum ianuensium , qu as sub 
pena dupli Yobis r eddere promitt o usque kalendas iulii, propterea 
bona m eà t ibi pignori subicio et celera ut nisi i la, sine decreto et. fa. 
cere estimari el celera. Actum in capitulo, .::1rCL:Xlm., .xn . madii , 
indiclione .xr. 

MCC. 

Tedisio dona ad Oberlino, suo fi.glio emancipato, ogni su.a azione 
e ragione .~ul feudo dell'abazia di Mezzano (11 m aggio 1164). 

Obertini fili i Thedisii ] . 
Testes Pkamilium, Ogerius Gurdena, Stultus de Paxan-0 et Cor

nulus <lomne Thimiame. Ego Thedisius dono tibi Obertino fìlio 
m eo emancipato omne ius et omnes racio nes et actiones <JUas ha
l1eo in fcu<lo abbatis de ~feçano, C(tt0d avus me11s hà here consue
verat et quicquid iuris vel racionis aut actionis haheo in co <]uod 
l 'golinus nepos '.\Iale Credencie tibi iudi rnYit in eo loto fJUOd si bi 
perti nebnt. de posse Male Crr.den cie. facias itaq11 e inde qui cq uid vo
lueris si ne mea contradictione et meorum h eredum el omnium pro 
m e. Posscssionem te h àbere confiteor. Aclum in capitulo in Janua, 
. .\tCLxmt. , .xr. mad ii, indi elione . xr. 
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MCCI. 

.~farlin0 , figlio del fu Poncio di Teragnolo e Agnese del fu Pietro 
MarP.ngo vendono un podere a 1Werlone Guaraco (12 111aggio 
1164). 

Merlonis Guarachi] . 
" Testes Obertus Guaracus , Baldus de Contessa, Rolandus calcator 

et Suplicius. Nos :\Iartinus filius quondam Poncii Teragnolii et 
\ gnesià quondam Petri :\[arenchi cepimus s .. x. a te Merlone Gua
raco finito precio pro toto eo quod habemus in Yisegna, a fossato in 
sursum et si plus valet damus tibi , non impedire, set ab omni ho
mi ne deffendere et actoriçare promittimus sub pena dupli sicut va
l uerit aut meliorata Cuerit, pro evictione dupli bona pignori et cete
ra et sine decreto et fa cere estimari. Possessionem dedi111us. Ego 
Agnesia facio hoc consilio propinquorum meorum Gerardi et Io
hannis Lelardi de Agnei, ahrenuncians Legi Iulie, iuri ypotheca
rum et senatus consulto Velleiani . .\.ctum in capitulo, .MCLxnn., 
.xn. madii, indictione .XI. 

MCCII. 

Martino di Ita rinnova la dichiarazione di aver avuta la dote della 
moglie Bellenda e di averle costituito l'ante(actum (13 maggio 
1164\ 

Bellende màtris Ogerii Scribe] . 
Testes Gandulfus de Gotiçone, Arnaldus iudex et Girardus de Bar

cha. Ego :'.\Iartinus de Ila confiteor me habuissc de dotibus uxoris 
mee Bellende valens libras viginti monete brunetorum et me ipsi 
dedisse pro antefacto in bonis que habebam et habiturus era111 va
lens librarum decem eiusdem monete, inde sihi 'Cartarri feci per ma
nus quondam Boni Iohannis C:ainardi , set , qui a ipsa deperdita est, 
in vicem eìus hanc sibi reficio et ideo pro dotibus eius ei trado ip 
pagamentum quod habeo in Calcionariis et terram de Valle et quod 
in eis defuerit. in eo quod habeo in Campedello, clomum et terram 
plenum et vacuum et possessionem sibi dedi, quod in his superfue
rit habeat pro pagamento antefacti. Actum in domurri Ogerii Scri
be, . \ICLXm1. , .xm . madii, indictione .xx. 

MCCIII. 

Angelerio di Camilla vende all'ospedale di Capo Faro una terra in 
Genova (16 maggio 1164). 

zoo :llAl\10 CUIA UDANO 

Infirrriorum Capìtis Faris J. 
'" Testes Bonus Iohannes scriba Buçee, Guido Pollesinus, Ansal

dus Pollesinus et vVuiltelmus Oberti Malocelli. Ego Angelerius de 
Camilla profiteor cepisse a te Ioffredo medico procuratore infinno
rum Càpitis Fari lb .. x. ianuinorum pro ipsa congregacìone et ec
clesia Beati Laçari, finito precio pro pecia una terre quam habere 
visus sum in Serra ad Clavum, cui desuper coheret via publica, ab 
una parte via privàta que est inter ipsam terram et terram infiq:no
rum, ab altera terra Gaborum, inferius terra eorundeµi ~t .Maçanelli 
et aliorum. Faciendum inde proprietario nomine et cetera, non im
pedire set defepdere ab oµmi homine sub pena dupli cum stipulà
cione promissa et cetera . Pro evictione dupli bona pignori ut nisi 
sic exinde et sine decreto et cetera. Possessionem dedi. Aclulll in 
capi tu lo, .:'IJCLx1m. . .xvi. madii , indictione .x1. 

[fo. 153 r.J. MCCIV. 

Ansaldo nipote di Rataldo costituisce l 'antefactum alla sposa Sibi
lia figlia del fu Nicola di Bulgaro (21 maggio 1164). 

Sibilie quondam Nichole de Bulgaro]. 
Testes Marchio de Volta, Wuilielmus Rataldus, Nicola Berfogiuµi 

Iohannes de Bulgaro, Gàndulfus de Bulgaro, Wuilielmus Silvagnus 
et Wuilielmus Grillus. Ego Ansaldus nepos Rataldi dono tibi Sibi
lie filìe quondàm ·icole de Bulgaro dilecte sponse mee Iibras sexa
ginta nomine antefacti habendas et tenendàs nomine antefacti se
cundum usum et consuetudinem huius civitàtis. Actum in domu 
Wuilielmi Venti que fuit quondam Gandulfi Rubei, millesimo cen
tesimo sexagesimo quarto, .xxi. madii, indiclione .x1. 

MCCV. 

Bonovassallo di Medolico vende ad Ansaldo, abate di Santo Stefan o, 
l'ottava parte di un mulino (2G maggio 1164). 

Monasterii · Sancti Stephani]. 
Tesles Martinus de rriari , Nicola Roça, Lanfrancus Frenguellus et 

Bonifacius Roça. Ego Bonus Vassallus de :\'fedolico cepi a te Arnal
do abbate Sancti Stephani libras septem et mediam denarionim ia
nuensium fin ito precio pro octava molcndini de ripa, que est ad 
Struppam pro indiviso , ut ìnde proprietario nomine et cetera , non 
impedire set ab omni homine defendere sicut valueril aut meliorata 
fueriL, sub pena dupli , libi cum stipulacione promissà et cetera , pro 
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evictione dupli , bona que habeo et habiturus sum tibi pignori su
hicio, ut, nisi sic, intrare et cetera et · sine decreto et facere esti~ari 
et nomine vendicionis possidere. Possessionem dedi. ActuJD. in ec
clesià Sancti Laurentii a parte Sancte Marie, .Mcr.:xuu. , .xxvi. ~adii, 
indictione .xt. 

Ipse abbas professus est Martinuni de mari ipsam summam sol
visse pro filio suo quem ipsi monasterio dicavit. 

MCCVI. 

Oberto Cancelliere vende a Ismaele di Palazzolo una pezza di terra 
in Camogli (26 maggio 1164). 

lsmaelis de Palaçolo] . 
• Testes Ansaldus de Nig ro, Ansaldus Nigranti us, Sorleonus de 

Palaçol , Iohannes de presbitero Eriberto et Ogerius Panis. Ego Oher
tus Cancellarius cepi a te Ismaele de Palaçolo libras tres et µiediam 
denariorum ianuensium finito precio pro quar ta parte unius pec.ie 
terre que est in Camogio et exituum eius pieno et vacuo et cetera, 
que pecia erat michi coniunis et Oberto Malocello et Wuilielmo 
Formice, Venie et consortibus, non impedire sed ab omni homine 
legitirrie defendere sub pena dupli et ceterà. Pro evictione dupli bo
na pignori, u l, nisi sic, exinde intrare et celera et facere estimari . 
Possessionem <ledi. Actum in capitulo, .McLXnu., .xxvi. madii , in 
dictione .x1. 

MCCVII . 

l nyone Della Volla rilascia quilanza a Ingone Nocenzio di una 
somma consegnatagli in accomandacione (28 maggio 116-1). 

Ingoni s Nocentii] . 
Testes Obertus Cancellarius, Obertus Spinula et Oto iudex Medio

lani. Ego Ingo de Volta profileor me quieturri et solu tum a te Ingo
ne Nocentio de commendacione librarum quadraginta quam holim 
tibi feci dum ultramare profì ciscereris et de omni eius proficuo. 
Actum in capilulo, .~1CL~1m., indictione .XI .. xxYm . madii. 

MCCVIII. 

Oberto Spinola 1·ilascia quitanza a l ngone Nocenzio di una somma 
a liii affidata per commercio e clel relativo guadagno (28 mag
gio 1164). 
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Ingonis Nocentii]. 
Testes Jngo de Volta, Pensaben Vassalli ferrarii, Ugo de Lavoran

ti. Ego Obertus Spinula voco me solutmn et quielum de lb .. xxxn1. 
t et de lb .. x1. quas tibi holim commisi durn laboraturn proficisce
reris et de earum proficuo . Actum in capitulo, .xx.nu. madii, 
.:IICLXIIII.' indictione .XI. 

MCCIX. 

I fratelli Ansaldo Nigrancio e Merlone vendono una pezza di terra 
in Genova a Raimondo Capellano (30 maggio 1164). 

Raimundi Capellani]. 
'" Testes Merlo Guaracus, Ogerius Kocentius, Gandulfus de Goti.ço

ne, Wuilielmus Laveço et Ansaldus Cintracus . Nos Ansaldus Nigran
cius et Merlo fratres cepinius a te RaJ.m undo Capellano solirlos sep
tuaginta <lenariorum ianuensium finito precio pro pecia una terre 
quam habere visi sumus retro domum Alboche prope Clavicam, cui 
ab una parte coheret domus tua, ah altera Iordani generi tui, retro 
tresenda, ab anteriori via publica, fàciendum inde proprietario no
mine quicquid et cetera, ab omni homine defendere promittimus 
sub pena dupli ·curo stipulacione et cetera pro evictione dupla bona 
pignori et cetera et sine decreto. Possessionem dedimus . )fillesimo 
.cr.x1m., .xxx madii, indictione .xx. 

[/o. 153 v.J. JICCX. 

Stabile e Ansaldo Garracono contraggono una societas per affari 
che il secondo farà a Tunisi (13 giugno 1164). 

Slahilis et Ansal<li Garraconi] . 
"' Testes Merlo Guaracus , Oto nepos Caffari eL Daniel Maça et Jof

fredus Pelliçerius. Stabilis et Ansaldus Garraconus coµtraxe runt so
cietatern in quam ut mutuo professi sunt Stab il is contulit lb. 
cenrtum decem et sol. tredecim et dr .. uu . Ansaldus Garracon 
libras quinquagi nla quinque solidos sex denarios .vm. , quam socie
talem ipse Ansaldus debet portare apud Tunesim et inde reducere 
Ianuam in potestatem Stahilis vel eius nuncii, ad divisionem, capi 
tali <liducto, proficuum divisuri sunt per medium, polestatem ha
bens ipse Ansaldus promittendi de ipsa pecunia vel submittendi in 
al iud lignum bona fide. Aclum in capitulo, .MCLxm1. , .xm. iunii, 
indictione .xi. 
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MCCXI. 

Arnaldo di Agio e Guienzone figlio di A line1'io vendono a Ribaldo 
di San Genisio e ad Ansaldo di Nig1·011e una. te1·ra nella plebe 
di San Urcissino (16 gi ugno 1164). 

Arnaldi de Agio et Guiiençon is filii Alinerii nec non Ribaldi de San 
cta Ginisìo et .-\nsaldi de Xigrone et fratrum]. 

Tesles Bonus Iohannes scr iba, Boiam ons de Odone, Gerrardus , 
\Yuilielm us de :.\Iolaçana . Convenit inter . .\rnaldum de Agio et Gui· 
iençonem filium . .\linerii nec non et inter Ribaldu,u de Sancto Gi
nesio el Ansaldum de :\ig ronc pro se el fratribus promiltendi quod 
pred ictis consortibus vendunt quicquid habent in prato Pesengo, 
q uod est in plebeio Sancti lircissini , plenum et vacuum cum ingres
su el exilu suo et omni suo iure pro precio Jibrarum .xxxm . s . . Y., 
dc quibus iani acceperunt Ib .. un. s. ·"· cum quibus u sque m ediu m 
iulii ipsi emptor es debent ipsis vend itoribus com piere usque in lb . 
. x\'11. s .. Y. et usqu e sanclu m Martinum lb .. xn . et ex mmc habere 
dcbent usumfructum, possessionem tenenles nomine venditoruµi 
Completo precio ipsi vend itores et Ansaldus pro se et [ratri bus eis 
inde pro ipso precio facere debent car lulam vendicionis in laµde 
sui ìudicis infra .n. dies. i emplo res ita non fecerin l , datum pre
cium perdant et. comperam si vendit.ores ita non compleverint quan
tum terra valet emptorihus clebent componere, nec lerram amplius 
recuperare et ita sibi in Yi cem st ipulantes com prorn iserun t .:\ICLXllll. 

.xn. iun ii , indictione .xi. , in ecclesìa Sancti La uren\i i a parte San
cte ' farie (1). 

MCCXII . 

Inventario dell'eredità del fu Guglielmo Scarsaria (li giugno 1164). 

lnvcntarium fìl iorum Wuili clmi Scarsarie]. 
Testes Oger ius notarius, W uilielmus Calige Pallii , W u ilielmus 

dc Gotiçone, Ogerius Porcus, Wuilielmus Porcus et Ba inaldus de 
Sporlis. Sacra.rum legum imm ilac ione ga udentes, nos Nuvelonus et 
Otobonus germani \cla lasia quoque u xor quoncl am \Vullielmi 
Scarsar ie testamentarii tulo res fìl iorum i psius quondam \Yuilielmi 
fncimus inventarium, in quo tam omnia inscripsi mu que in here
<lit ale ipsorum minorum invenimus, quam ea f)UC àb alif)Hibus lern-

(1) In margine l'annotazione: com plentes . .... Seguono ~eoni illeggibili, 
probabilm ente critto9rafici . 
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poribus deberi audivipms. Eorum 1gitur commenioracionem factu
ri ab his que penes ipsos invenimus incipiendupi putavimus. Sunt 
quidem hec : in gurdena una lb . . LVII. et terciapi , in altera gurdena 
libras vigintiquatuor et denarios .un ·L item in altera gurdena lb . 
quinquaginta octo et s .. x VI. , iQ sacculo uno lb . . XIII. et s .. xu. et d . 
. m. , de qui bus Bonus Iohannes Bucius evicit ante consules placito
rum lb .. mr. m inus solì.d is duobus et semi pro societate quapi cum 
eo habuerat. Item inveninius cuppam argenteam et coclear argen
teum et cuppam capitis ga1li super qua debent recipere sol. quadra
ginta et de compagnia Gargani peciam unam brunete canna.rum sep
tem et tercie quam: retinuimus ad sol. .xx. per cannam et dedipius 
inde Gargano lb .. III. et sol. .XIII. dr .. nn. et de eadem ·copipagnia 
filtra .x. de quibus habuipius .v. pro medietate minorum , quia r es 
iste mediatenus erant di vidende cupi de proficuo essept. Item de ea
dem societate invenìmlus aluminis de Castilia ·cantara tria et rotulos 
quattordecim quod retinuimus totum ad racioneni de solidis qua
drilginta sex pro cantaro et solvimus inde Gargano de parte sua li
hras tres et m ediam et denarios septem et m edium et torsellupi par
risinorum, quelli cum esset minor in duabus cannis tenuimus ad 
racionem de libris sedecim et dedimus Gargano de sua parte libras 
septem et solidos quattuordecim et denarios octo et medietatepi 
unius sacci bombads de Malta quod est apud Otoneni de stacione·, in 
qua m edietate Garganus solidos triginta debebat recipere, si lb . . xn. 
totus saccus venderetur, vel minus quanto venderetur precii brevio
ris, quam niedietatem tenuimus dantes ei sol. .xxm. et m~dium pro 
ipsis triginta solidis. Item tantum aluminis Bucalcarii unde perve
nere minoribus [fo. 154 r.J cantina duo et rotuli .xv. in caro.arata ... 
quadraginta octo niinus dr .. 1111. de quibus solvimus pro debito so 
cietatis sol. .TU. dr .. x. et de reliquis percepimus s .. xxn . ad minores 
ceteras parcìen1es per medium cumque Garganus nobis deberet sol. 
.xxv. adiunxit nobis sol. .xnn. et denarium unum, culcitra duo, 
coscinos duos, tria coopertoria, quattuor lintea vetera, bàrracha
m en unum, duos lectos, suspitale unumj, duas capsas, butas duas 
Ianue, quatuor in Calegnano, barr ilem unani , duo bacilia, quo
rum alterum fractum, sì tulam , .J. cacia~ri, galletas .n. , pariola duo, 
lebetes .m. ruptos, senaverios .xn ., scutellas .n. quarum altera scis
sa, duo togagias, resentarium unum, cathenam .1 ., patellani, gra
tesellam, lucernam, g rataroliam , bancam, discum, capsarn pictam , 
tabulam pro pane, arciJe, .YHJ. minas grani, .U . nieçenas, .u. pelleS 
fu ine, pelliciam , almusallam , brandale , spedum , m ortale eneum 
et pistillum, sarracenam curo libertatis condicione testamento de
functi inserta , vestes quoque trilas predicte .-\dalasie et puerorum 
et tele hrachia .L. et meçenas .nn. quas dedimus in Sardinia pro sol. 
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.xxr. Hec eis debenlur, sicut audimus : Girardus pellicarius medietà
terri de sol. .xnn.) Obertus de Rapallo qui stat in Muropto sol. .xxn. 
Corsus de Lucca sol. .c ., Bonacia lb . . xm . minus s . . III t . Bergognus 
lb . . VI. et s .. xm., quidam astensis lb .. x., W. Nasellus Jnedietatem 
de libris tribus et sex solidis , item ipse W. cum socio medietatezn 
de sol. .xx:xn. In volla invenimus saccuµi faldetarum ipsorum m1i
norum. In compagnia Wuilielnii Maniamurte h abent lb . . xxn. t 
capitalis , in compagn ia 'Vuilielmi de Calegnano lb .. cxx. profi
cuum recepturi de ooµipagnia quondam Iohannis Nigri, in comen
dacione Bertoloti que fuit Terranorum .'.\IDCLX. habuerunt capitalis 
lb .. Lxxxm., ìn compagnia Otonis de Murta lb . . xL .. , instrumenta 
preterea ipsàrum compagniarum et septem alia tam de domo sua 
quam de Calegnano aliisque suis contractibus . Hec debebant se
cundum testam entum ipsius 'Vuilielmi: lb . . xxx. pro àn iµia sua 
sicut disposuit et sol. .xx. preposito Sancti Lamentii et lb .. L. pre
clicle Adalaxie si ad secundas nuptias co.nvolaret vel .xxv . preter 
expensas, si ad guardiam fìliorum suorum et rerum preelegerit 
inservire. Iohannes eius cuius similiter condicio liberlatis est testa
mento in sorta portavit de rebus eius lb .. Lxxx. Petraca habuit de 
rebus eius bisancios .cvm. et lb . . m t . uxori eius prestà.vit, Car-
1agenia ei debet piperis centenaria . r., quod si quiete dederit, 
sol. .xx. quos preterea debet ei relinquantur. Sin aut.ero non spa
cium trium regularum curri hac infra reliquimus, ut si quid aliud 
m emorie accurredt pariter inscribatur domurn et Calegnanum in 
venimus quorum suprà m eniinimus. Actum in domo pred icta , 
.l.\tCLxnn., .xnr. die iunii, indictione .x1.